RDC – CONTRATAÇÃO OBRA – PREÇO UNITÁRIO – MAIOR DESCONTO

[bookmark: _GoBack]ANEXO XII (MODELO) PAPEL TIMBRADO DA LICITANTE

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO DECRETO 7.983, DE 8 DE ABRIL DE 2013

AO IPHAN/RS
RDC ELETRÔNICO n.º

A empresa inserir a Razão Social da licitante, CNPJ/MF n.º inserir número, sediada à inserir endereço completo, declara, sob as penas da lei, que cumpre os requisitos da elaboração do orçamento exigidos no procedimento licitatório referenciado:

Declaramos sob as penas da lei, em especial ao inciso II do Art. 13 da Lei 7.983/2013, que falhas ou omissões em qualquer das peças dos documentos que integram a Licitação (plantas, especificações, memoriais e estudos técnicos preliminares dos projetos), não ultrapassam dez por cento do valor total da proposta de preço. Este percentual será computado quando da verificação do limite previsto no § 1º do Art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

Município/UF, 	de 	de 	.

Atenciosamente,

inserir a Razão Social da licitante/ CNPJ inserir número (assinatura do representante legal)

1